VENTILADORES HELICOIDALES TUBULARES
Serie TRB/TREB
Ventiladores helicoidales tubulares TRB/TREB
Ventiladores helicoidales tubulares,
con carcasa de acero protegida contra
la corrosión con pintura poliéster,
hélice sickle y motor monofásico, IP44,

absorbida
(W)
Intensidad
absorbida
(A)
Caudal
máximo
(m3/h)
Nivel de
presión
sonora*
(dB(A))
Peso
(kg)
VERSIÓN DE SUPERFICIE – TRB - 2 POLOS
TRB/2-200 2775 200 60 0,34 845 54 4,6
TRB/2-250 2685 250 125 0,55 1.810 59 5,6
VERSIÓN DE SUPERFICIE – TRB - 4 POLOS
TRB/4-200 1475 200 35 0,19 450 40 4,5
TRB/4-250 1450 250 40 0,21 950 43 5,1
TRB/4-300 1380 300 78 0,33 1.690 52 6,2
TRB/4-350 1400 350 125 0,55 3.070 52 7,3
VERSIÓN EMPOTRADA – TREB - 2 POLOS
TREB/2-200 2775 200 60 0,34 845 60 3,7
TREB/2-250 2685 250 125 0,55 1.810 65 4,7
VERSIÓN EMPOTRADA – TREB - 4 POLOS
TREB/4-200 1475 200 35 0,19 450 42 3,6
TREB/4-250 1450 250 40 0,21 950 47 4,2
TREB/4-300 1380 300 78 0,33 1.690 61 5,4
TREB/4-350 1400 350 125 0,55 3.070 58 7,2
* Medido a 1,5 m (para TREB, NPS en la aspiración).
Modelo A B C Ø D E F G H I J
TRB-200 250 174 38 206 300 269 114 94 10 15,5
TRB-250 250 174 38 260,4 300 269 114 94 10 15,5
TRB-300 250 174 38 308,5 300 269 114 94 10 15,5
TRB-350 250 174 38 362,4 300 269 114 94 10 15,5
TREB-200 250 174 38 206 – – – – – –
TREB-250 250 174 38 260,4 – – – – – –
TREB-300 250 174 38 308,4 – – – – – –
TREB-350 250 174 38 362,4 – – – – – –
C
B